
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Nro.06.DSCL.137 

LEONARDO GONZÁLEZ C 
DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA +: 

DE COMPAÑIAS EN LOJA (E). 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de 
prorroga del plazo de duración de la compañía CONSTRUCTORA ALVAREZ 

CIA. LTDA.; y reforma 'de: estatutos, otorgada ante el Notario Octavo del 

Cantón Loja el 30 de agosto del 2006, con la solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando 
No. 06.DJ. DSCL .037, ha emitido informe favorable para su aprobación, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución 
No. ADM.06313 de 31 de agosto del 2006; 

tb. 

e 

RESUELVE: 
a 

t 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la protroga de plazo y la reforma de estatutos 
de la compañía CONSTRUCTORA ALVAREZ CIA. LTDA., en los términos 

constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Cantón 
Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que tos Notarios Octavo y Primero del Cantón 
Loja, tomen nota al margen de la matrices de la escritura pública que se aprueba y la 
de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y siente en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Loja, 

inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 

constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Cantón Loja el 20 de septiembre del 

   
2006. 

Y A : 

Dr. Leonardo'González C. 
| SURE ros, : z 

AlTs: CE comerñyps | 
LG Mo ara ta odos : A, . o e Ls ge 

EXP.30292 US 
lo 
pe 

K 

MX



ES mos a 
PASO dape par Ea pa 

fr A 2 io ds Ye Ki AA DRA 13 e Rasonao é¿n do a Suparin ieidarness: de 

! y s , ES ta de As Pure " 

Compolá ay Den et cda da Peojty PE CPE de vendra có Qe 
Sopidermaty de 2000» - Dojesidepvio bre 26 de £00%. 

  

RAZON: Doy FE: Que el día de hoy, en cumplimiento a la RESOLUCION 

NG 06-D5CL-137 que antecede, he procedido a marginar en la matriz res- 

pectiva de esta NOTARIA, la APROBACION de, Prórroga del Plazo y la Re- 

firma de Estatutos de la Cía. CONSTRUCTORA ALVAREZ CIA. LTDA. Loja, 25 

de septiembre del año 2006. 

     E Lnonno PRIMERO 
NEL CANTON LOJ£ 

Queda inscritz la resolución aprobatoría que antecede en el REGISTRO DE 
COMPAÑIAS DEL AÑO 2006, bajo la partida número 587 y anotado en el 

repertorio con el númera 2463, juntamente con la escritura pública de prórroga 
del plazo de duración y reforma de estatutos de la compañía 
CONSTRUCTORA ALVAREZ CIA. LTDA., celebrada en la Notaría Quinta del 

correspondien:es. 

E AN E 

Cantón Loja, ce fecha 30 de Agosto del 2006..-St realizaron las marginaciones    

  

   

   
   

Loja, 26 de Septiembre del 2006. 

A das E o Me ] SIC TEJA or o Muñoz 
LR E EGI DOR MERCANTIL 

DEL CA N LOJA ENCARGADO 

  

 


